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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2024-2026 ГОДИНА  
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени идополнувања на Развојната Програма за уредување 
на градежно земјиште за 2024-2026 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/25                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе 
следната: 
  

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2024-2026 ГОДИНА  
 

Во Развојната Програма за уредување на градежно земјиште 2024 – 2026 година  се 
вршат следните измени и дополнувања : 

 
Во точка  Б. Изготвување на проектно техничка документација , елаборати и 

други документи: 
 
 Во подточка 1.1. - Изработка на проектно - техничка документација за изградба, 

реконструкција, санација и одржување на улична патна мрежа износот од 8.000.000,оо 
се заменува со износ 8.500.000,оо; 

 
 се додава нова точка 1.12. –  Изработка на Идејно решение и основен проект за 

реконструкција на крајбрежен појас од Градски плоштад до канал Студенчишта со 
износ од 2.000.000,оо денари; 
Согласно предложените измени и дополнувања вкупниот износ на точка Б изнесува 

38.000.000,оо денари. 
Во точка  В. УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  ВО УРБАНИ 

СРЕДИНИ после точка В.4. – Изградба на системи за водоснабдување во урбани 
средини се додава нова подточка која гласи:  
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В.4.1. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ СО 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ ОД ВЛАДА НА РСМ ЗА ИЗГРАДБА НА 
КАПИТАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ 
 
 точка 1 – Реализација  на Проект за замена на постоечка опрема во пумпена станица 

„Метропол“ во Општина Охрид со износ од 39.074.222,оо денари ; 
 точка 2 - Реконструкција на водоводна линија на ул. Кленоец – ЛТХ Леарница со 

износ 28.855.436,оо денари. 
 

Вкупниот износ  на наведените активности во точка 1 и точка  2 изнесува  67.929.658,оо 
денари, од кои Општина Охрид од сопствени Буџетски средства треба да обезбеди 
3.125.938, оо денари. 
 
После точка  В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ И 
АТМОСФЕРСКИ КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ, се додава 
нова поддточка В.5.1. која гласи: 
 
В.5.1.РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ ОД МТВ   
 
 точка 1 - Реконструкција на линиски инфраструктурен  објект за атмосферска и 

фекална канализациона мрежа за дел од ул. “ Кленоец“ со износ од 21.095.521,oo 
денари; 

 
Во Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ после 

подточката  Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И 
ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  се додава нова  подточка Г.1.1. 
која гласи : 

 
Г.1.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  

ПАТИШТА СО ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ ОД ВЛАДА НА РСМ ЗА 
ИЗГРАДБА НА КАПИТАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ во кој се додаваат 
нови точки кои гласат : 
 
 точка 1 – Реализација на Основен проект за реконструкција на линиски 

инфраструктурен објект на пристапните патеки кои се во рамките на Градските 
Гробишта во град Охрид со износ од 25.386.266,оо ; 

 точка 2 - Реализација на Основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект улица во село Долно Лакочереј во град Охрид со износ од 
5.702.006,оо  ; 

 точка 3 - Реализација на Основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект за локалниот пат  во село Опеница кој води до црквата Св. 
Кузман и Дамјан – Општина Охрид со износ од 6.117.208,оо ; 

 точка 4 - Реализација на Основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект – колален пат во село Куратица, Општина Охрид со износ од 
9.395.160,оо; 

 точка 5 - Реализација на Основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект- локален пат до крстосница за село Рамне до црква Св. Атанасиј 
Општина Охрид со износ од 19.513.291,оо; 
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 точка 6 - Реализација на Основен проект за реконструкција на линиски 
инфраструктурен објект за улици во село Пештани со износ од 5.784.784,оо ; 

 точка 7 - Реализација на Основен Проект за реконструкција на инфраструктурен објект 
за улица во село Подмоље во Град Охрид со износ од 2.416.009,оо 

Вкупниот износ на погоренаведените активности  изнесува 74.314.724,оо денари . 
 
Во точка Г.3. Изградба на системи за водоснабдување и фекална канализација во 
рурални средини : 
 
 Во Точка 6 - Изградба на фекална канализациона мрежа  во с. Горно и Долно Лакочереј 

износот од 31.000.000,оо денари се заменува со износ од 35.800.000,оо денари.   
Согласно предложените измени износот на точка Г.3. Изградба на системи за 
водоснабдување и фекална канализација во рурални средини се заменува со 
износ од 124.590.000,оо денари . 
 

Согласно погоренаведените измени и дополнувања  Развојната Програма  за 
уредување на градежно земјиште за 2024 – 2026  година по видови на активности и 
потребни средства се дадени во следните табели: 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08- 13128/3                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                        Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2024 ГОДИНА 
         

  СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2024 година,  за, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/26                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе 
следната : 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2024 ГОДИНА 
 

Во Програмата за уредување на градежно земјиште се вршат  следните  измени и  
дополнувања :  

 
Во точка А. Надоместок за експропријација, плаќање стари обврски и 

обезбедување дополнителни средства  
 Во точка 1 – Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни 

патишта и улици согласно урбанистички планови и издадени одобренија за градба 
износот од 9.000.000,оо се заменува  со износ 2.790.000,оо денари. 

Согласно предложените измени  се менува и вкупниот износ на точка А и изнесува 
6.590.000,оо денари. 

 
Во точка Б. Изготвување на проектно техничка документација , елаборати и 

други документи се додаваат  нови  точки и тоа  : 
 точка 1.9 - Средства за изработка на идејно решение за реконструкција на 

крајбрежен појас од Градски плоштад до канал Студенчишта со износ од 500.000,оо 
денари; 

 точка 1.10 – Изработка на проектно техничка  документација за изградба на 
велосипедска патека со износ од 500.000, оо денари .  
 
Согласно предложените дополнувања се менува и вкупниот износ на точка Б  и 

изнесува 4.350.000,оо денари . 
 

Во точката   В.3  Изградба , уредување и одржување на други јавни површини: 
 се додава нова точка 3 - Изведба на систем за наводнување на постојни жардинерии 

на ул. „ 7 ми Ноември “  со износ од 410.000, оо денари ;  
 

Согласно предложеното дополнување износот на точка В.3 Изградба , уредување и 
одржување на други јавни површини изнесува 3.910.000,оо денари; 
 

Во точка Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  
 
Во делот Г.3. Изградба на системи за водоснабдување и фекална канализација 
во рурални средини : 

 во точка 5 - Изградба на фекална канализациона мрежа  во с. Горно и Долно 
Лакочереј износот од 21.450.000,оо се заменува со износ од 26.250.000,оо денари ; 
 

Согласно предложените измени износот на точка Г.3. Изградба на системи за 
водоснабдување и фекална канализација во рурални средини се заменува со износ 
32.940.000,оо денари. 

 
 
Вкупниот износ на  ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

2024 ГОДИНА  согласно измените и дополнувањата  изнесува 138.880.000,оо денари . 
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Согласно погоренаведените измени и дополнувања  Програмата за уредување на 

градежно земјиште за 2024 година по видови на активности и потребни средства се 
дадени во следните табели: 
 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-13128/4                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                        Претседател 
О х р и д                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 

          
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/27                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ бр.5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС 
(„Сл.весник на РМ бр.61/2004, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18) и член 18 од 
Сатутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/2), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.10.2024 година ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 

 
Член 1  

 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Охрид за 2024 година на следниот начин: 
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Потпрограма 
Потставка                              Буџет  Самофин ДотацииДонации  Кредити 
 
 

 
 

Член 2 
  Предлог измените и дополнувањата во наведениоте програми стануваат составен 
дел на Буџетот на Општина Охрид за 2024 година. 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“ 
 
 

        Број 08-13128/5                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
       31.10.2024 година       Претседател 
       О х р и  д              Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
КВАЛИТЕТОТ НА АМБИЕНТНИОТ ВОЗДУХ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 2023-2027 

ГОДИНА         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Планот за подобрување на квалитетот 
на амбиентниот воздух во општина Охрид за период 2023-2027 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/28                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 

FA0 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 

 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати -2.000.000 0    0 0 0 
482320 Изградба на пречистителни  

станици и колектори -2.248.000 
0    0 0 0 

482330 Реконстр. на пречист.станици и колек. 5.200.000 0      0 0 0 
482730 Реконстр. На капацитет за водоснабдување -2.900.000 0      0 0 0 
482910 Подготв.проекти вклучувајќи дизајн на дру 1.548.000 0      0 0 0 
482920 Изградба на други објекти 2.900.000 0      0 0 0 
485420 Надомест за одземен имот -2.500.000 0      0 0 0 

 0 0           0 0 0 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/2002), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 1/08, 10/10, 5/11, 9/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Законот за животна средина („Сл. 
весник на РМ“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 42/14, 
44/15, 129/15,  39/16,  99/18 , 89/22  и 171/22), член 4 став 11 и 12 и член 26 од Законот за 
квалитетот на амбиентниот воздух („Сл. весник на РМ“ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 
163/13, 10/15, 146/15 и 151/21), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.10.2024 година, ја донесе следната:  
 

ОДЛУКА 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА  

АМБИЕНТНИОТ ВОЗДУХ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Планот за подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух во 

општина Охрид за период 2023-2027 година. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Планот за подобрување на квалитетот на амбиентниот 

воздух во општина Охрид за период 2023-2027 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука ќе се достави до надлежното Министерство за животна средина и 

просторно планирање. 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 13128/6       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ И ИСПЛАТА НА ПАРИЧНА НАГРАДА 
НА УЧЕСНИЦИ ВО ГАСНЕЊЕТО НА ЛЕТНИТЕ ПОЖАРИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

ОХРИД 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за определување и исплата на парична награда на 
учесници во гаснењето на летните пожари на подрачјето на општина Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/29                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  31.10.2024 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ И ИСПЛАТА НА ПАРИЧНА НАГРАДА НА УЧЕСНИЦИ ВО 
ГАСНЕЊЕТО НА ЛЕТНИТЕ ПОЖАРИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 Член 1 
       Со оваа одлука, од страна на Општина Охрид се обезбедуваат средства во буџетот 
на општината за определување и исплата на парична награда на учесници во гаснењето на 
летните пожари на подрачјето на општина Охрид. 

Паричната награда се определува на вкупен износ од 580.000,оо денари со вклучен 
персонален данок на доход, а ќе биде исплатена на учесници кои имаа значаен личен 
придонес, исклучително залагање, пожртвуваност и врвен професионализам во гаснењето 
на летните пожари на подрачјето на општина Охрид, и тоа: 

-19 пожарникари од Територијалната противпожарна единица-Охрид, 
-5 членови на Доброволното противпожарно друштво „Ентузијаст“ од Охрид и 
-5 членови на Доброволното противпожарно друштво од Неготино и  
-Началник на Општински штаб за заштита и спасување.  

 
 Член 2 

Средствата за исплата на паричните награди во вкупен износ од 580.000,оо со 
вклучен персонален данок на доход, да се обезбедат од буџетот на општина Охрид од конто 
464990, програма Њ0 - противпожарна заштита.      
 

Член 3       
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Охрид” 
 
Број 08- 13128/7                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР 
          

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на буџетскиот календар, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
        

Број 09- 13128/30                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 



31.10.2024 година                  „Службен гласник“ бр.10                       страна  11 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Р.М." бр.5/2002 ), член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Р.М" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18, 244/19, 82/20, 77/21 и 53/21) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на 31.10.2024 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А  

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се донесува буџетскиот календар за начинот и постапката за 
изготвување и донесување на буџетот на општина Охрид за 2025 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-13128/8           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                     Претседател  
О х р и д                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Сл.Весник на Р.М" бр. 61/04 и 96/04) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид („Службен гласник на Општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на 31.10.2024 год. донесе: 
 

Буџетски календар 
Можен датум Буџетски активности и одговорност 
Обврска на Влада Владата ги утврдува стратешките приоритети за наредната 

година  
Обврска на МФ Министерот за финансии доставува до владата на РМ фискална 

стратегија за наредните три години, владата ја донесува 
фискална стратегија на РМ. 

Обврска на МФ  
30.09.2024 година 

Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со 
насоки за изготвување на предлог буџет за наредната година. 

31.10.2024 година Советот на општина Охрид го донесува буџетскиот календар 
04.11.2024 година Градоначалникот подготвува и доставува општински буџетски 

циркулар за барањата и потребните средства на општинските 
буџетски корисници. 

15.11.2024 година Општинските буџетски корисници ги доставуваат предлог 
пресметките за наредната година со образложение за висината 
на износите по позиции. 

18.11.2024 година Одделот за буџет врши преговарање, анализирање на 
доставените предлог пресметки и ги одредува приоритетите и 
одредбите за новиот буџет. 

25.11.2024 година Градоначалникот го разгледува и одобрува нацрт буџетот 
подготвен од страна на финансискиот оддел на општината.  

29.11.2024 година Советот на општината разгледува развојни документи 
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вклучително, нацрт програми и буџет 
02.12.2024 година 
  

-Се објавува содржината на нацрт буџетот и се дава достапност 
на јавноста, 
- Се одржуваат јавни расправи, 
- Се прибираат и разгледуваат примедби и забелешки од страна 
на граѓани, корисници, фондации, здруженија и други 
заинтересирани субјекти. 
- Се разгледуваат новите барања, примедби, забелешки и 
предлози по кои одлучува и дава насоки градоначалникот. 

16.12.2024 година До советот се доставува конечен предлог буџет од страна на 
градоначалникот. 

13-20.12.2024 година Се води расправа во телата на советот на општината. 

25.12.2024 година Седница на советот на општината за донесување на буџетот за 
наредната буџетска година. 

1 Јануари Започнува новата буџетска година. 

             
Број 08- 13128/9                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                               Претседател  
О х р и д                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ 
ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР И 

ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА ОСНОВАНИ ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

   
        

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за објавување јавен повик за пројавување интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови на Управен одбор и членови на Надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавните претпријатија 
основани од Советот на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/31                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 17-а од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19, 89/22 и 208/24), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  31.10.2024 година, ја донесе следната: 

 
    О Д Л У К А 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА 
ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР И ЧЛЕНОВИ НА 

НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА ОСНОВАНИ ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

             Општина Охрид да објави јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови на Управен одбор и членови на Надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на Јавните претпријатија основани од Советот на 
општина Охрид, и тоа: 
 - јавен повик за избор на 1 член во Управниот одбор на ЈП Водовод-Охрид;  
 - јавен повик за избор на 2 членoви во Управниот одбор на ЈП „Охридски 
комуналец“-Охрид; 
 - јавен повик за избор на 1 член во Управниот одбор на ЈП „Билјанини извори“-
Охрид; 
 - јавен повик за избор на 1 член во Надзорниот одбор за конторола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Градски гробишта“-Охрид; 
 - јавен повик за избор на 1 член во Надзорниот одбор за конторола на материјално-
финансиското работење на ЈП Водовод -Охрид; 
 - јавен повик за избор на 1 член во Надзорниот одбор за конторола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Нискоградба Охрид“-Охрид. 
 

Член 2 
 За избор на членови во Управни одбори и членови во Надзорни одбори за контрола 
на материјално-финансиското работење во Јавните претпријатија основани од општина 
Охрид од членот 1 на оваа Одлука, Советот на општина Охрид ќе формира Комисии за 
селекција кои ќе ги спроведат потапките за селекција на кандидати. 
                                              

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08- 13128/10           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.       Претседател 
О х р и д                       Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ ИНИЦИЈАТИВА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ДЕЛ ОД КП.БР.10808/1 КО ОХРИД 2 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање иницијатива за експропријација на 
градежно земјиште на дел од КП.бр.10808/1 КО Охрид 2, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/32                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 7 и член 
26 од Законот за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 
104/15, 192/15, 23/16, 178/16, 122/21, 111/23 и 208/24), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ДЕЛ ОД КП.БР.10808/1 КО ОХРИД 2  

 
Член 1 

Се прифаќа иницијативата за експропријација на приватно градежно земјиште и 
насади на дел од Кп.бр.10808/1 КО Охрид 2 запишана во Имотен лист бр.188090 КО Охрид 
2. 

Предметната катастарска парцела се експроприра за реализација на јавна површина 
на дел од улица, а согласно ДУП за УЗ 7 УБ 7.1 Охрид-Општина Охрид, плански период 
2009-2014 донесен со Одлука бр.07-8141/18 од 25.12.2013 год. од страна на општина Охрид. 

 
Член 2 

 Средствата потребни за надоместок за експропријација се предвидени и 
обезбедени во буџетот на општина Охрид. 
 

Член 3  
Градежното земјиште и насадите на истото опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе 

бидат предмет на експропријација согласно Законот за експропријација. 
 
 Член 4 
             Составен дел на оваа Одлука е: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички 
податоци бр.08-433/5 од 25.09.2024 год.  
 
                                                     Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 13128/11                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРИФАЌАЊЕ ИНИЦИЈАТИВА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - 

КП.БР.11916/1 И ДРУГИ ВО КО ОХРИД 3 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на одлуката за прифаќање 
иницијатива за експропријација на градежно земјиште - КП.бр.11916/1 и други во КО 
Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 
година. 
Број 09- 13128/33                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20 ), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, 
ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - КП.БР.11916/1 И ДРУГИ ВО КО ОХРИД 3 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за прифаќање на 
иницијативата за експропријација на градежно земјиште - Кп.бр.11916/1 и други во КО 
Охрид 3 Охрид, бр.08-14515/30 донесена од Советот на општина Охрид на 25.10.2019 
година. 

Член 2 
Во целиот текст на Одлуката се менува бројот на катастарската општина од ,, КО 

Охрид 3‘’во ,, КО Охрид 2‘’. 
 

Член 3  
Од насловот на Одлуката и од член 1 од истата се брише катастарската парцела 

Кп.бр.11916/1 КО Охрид 3 евидентирана во Пл.бр.2. 
 

Член 4  
Во  член 1 и во член 2 од Одлуката зборовите ,,Геодетски елаборат за посебни 

намени за нумерички податоци за оформување на ГП-улица бр.08-939/5 од 22.12.2018 
година изработен од ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола“ се заменуваат со зборовите 
,,Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени бр.0832-231/9 од 19.07.2023 
год. изработен од ГЕОПРАКТИКА Охрид и Анекс бр.0842-435/2 од 16.09.2024 год. 
изработен од ГЕОПРАКТИКА Охрид“. 
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Член 5 
Сите останати одредби од Одлуката бр.08-14515/30 од 25.10.2019 остануваат 

непроменети. 
 

Член 6  
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

Број 08-13128/12                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ВО 
ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ГП 8.14 И ГП 8.15 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД 

МЕСНА ЗАЕДНИЦА „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - БОЛНИЧКИ КОМПЛЕКС, БЛОК 8 - ОХРИД, ОПШТИНА 
ОХРИД 

          
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување техничка исправка во табеларен приказ 
за нумерички податоци за ГП 8.14 и ГП 8.15 во ДУП за дел од месна заедница „Гоце 
Делчев“ - Болнички комплекс, Блок 8 - Охрид, општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

        
Број 09- 13128/34                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 2 и став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020),  член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ВО ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА 

ГП 8.14 И ГП 8.15 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЕСНА ЗАЕДНИЦА „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – БОЛНИЧКИ КОМПЛЕКС, 
БЛОК 8 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

          Се донесува техничка исправка во табеларен приказ за нумерички податоци за ГП 
8.14 и ГП 8.15 во ДУП за дел од месна заедница „Гоце Делчев“ - Болнички комплекс, Блок 
8 - Охрид, општина Охрид, изработена од страна на ДПУП „ПОЛОГПРОЕКТ ПРО“ доо 
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Гостивар, со техн. бр. 42/24 октомври 2024 година, од системот е-урбанизам како број на 
постапка 65798. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Предлог за Техничка исправка со техн.бр. со техн. бр. 42/24 октомври 2024 година. 
 Барање одобрување за ТИ дел.бр. 0307/58-03 од 21.10.2024 
 Елаборат за нумерички податоци 08-291/3 од 16.09.2024 
 Позитивно мислење од Комисијата за урбанизам Бр.19-12817/1 од 21.10.2024 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничка 
исправка во табеларен приказ за нумерички податоци за ГП 8.14 и ГП 8.15 во ДУП за дел 
од месна заедница „Гоце Делчев“ – Болнички комплекс, Блок 8 – Охрид, општина Охрид, и 
истата ја доставува на донесување до Советот на општина Охрид. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 13128/13          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ГП 9, ГП 14 И ГП 15 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - 

БОЛНИЧКИ КОМПЛЕКС ВО КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација ГП 9, ГП 14 и ГП 15 формирани во ДУП за дел од МЗ „Гоце Делчев“ - 
Болнички комплекс во КО Охрид 4, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/35                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување 
и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
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(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 9, ГП 14 И ГП 

15 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – БОЛНИЧКИ КОМПЛЕКС ВО КО 
ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација ГП 9, ГП 14 и ГП 15 
формирани во ДУП за дел од МЗ „Гоце Делчев“ - Болнички комплекс во КО Охрид 4, 
општина Охрид,  со тех.бр. 08/24 од август 2024, изработен од „НЈУ - ВИЖЕН“ доо Охрид, 
од системот е-урбанизам како број на постапка 41318. 

 
Член 2 

Граници на проектен опфат се: 
- на северо-источната страна со ГП 3; 
- на југо-западната страна со новопланирана пристапна улица и  
- на северозападната страна со ГП 12 

 
Член 3 

Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
- графика – план за парцелација електронски формат, PDF верзија 
-  План за парцелација - тех.бр.08/24 од Август 2024, 
-  Позитивно мислење 19-31273 од 17.10.2024 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-13128/14          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ГП 15.20, ГП 15.21, ГП 15.38 И ГП 15.39 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 18, УБ 18.1 И 

ДЕЛ ОД 18.2  „ЧЕКОШТИНА“ ВО КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 
  

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација ГП 15.20, ГП 15.21, ГП 15.38 и ГП 15.39 формирани во ДУП за УЗ 18, УБ 18.1 
и дел од 18.2  „Чекоштина“ во КО Охрид 4, општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/36                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување 
и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 15.20, ГП 15.21, 
ГП 15.38 И ГП 15.39 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 18, УБ 18.1 И ДЕЛ ОД 18.2 „ЧЕКОШТИНА“ ВО КО 

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација ГП 15.20, ГП 15.21, ГП 15.38 

и ГП 15.39 формирани во ДУП за УЗ 18, УБ 18.1 и дел од 18.2  „Чекоштина“ во КО Охрид 
4, општина Охрид, со тех.бр. 06/23 од септември 2024, изработен од „НЈУ - ВИЖЕН“ доо 
Охрид, од системот е-урбанизам како број на постапка 51310. 

Член 2 
Граници на проектен опфат се: 
- од северозападната страна со дел од КП.бр.2613/1, дел од КП.бр.2613/2 и дел од 
КП.бр.2638 односно со „новопроентирана“ ул.7; 
-  од источната страна граничи со КП.бр.2641/1 и КП.бр.2641/2, и дел од КП.бр.2641/3; 
- од јужната страна со мал дел од „Пристапната улица“ 3 односно делови од 
КП.бр.2638, КП.бр.2613/2 и КП.бр.2613/1 и  
- од западната страна со КП.бр.2613/4 и дел од КП.бр.2613/1 
 

Член 3 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

- графика – план за парцелација електронски формат, PDF верзија 
-  План за парцелација - тех.бр.06/23 од Септември 2024, 
-  Позитивно мислење 19-602/4 од 27.09.2024 

 
Член 3 
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Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 13128/15           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ГП 1.30 ВО ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 

ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 2.3 - ОПФАТ 1 - ОХРИД 
  

        
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границата на ГП 1.30 во ДУП за Урбана заедница 2 дел од Урбан 
Блок 2.3 - опфат 1 - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/37                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување 
и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА 

ГРАНИЦАТА НА ГП 1.30 ВО ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 2.3 – ОПФАТ 1 
– ОХРИД 
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Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на 

ГП 1.30 во ДУП за Урбана заедница 2 дел од Урбан Блок 2.3 - опфат 1 - Охрид,  со тех.бр. 
11/24 од октомври 2024, изработен од друштво за проектирање и градба „СНЕГАР 
КОМПАНИ“ ДООЕЛ Охрид, од системот е-урбанизам како број на постапка 62156. 

 
Член 2 

Граници на проектен опфат се: 
-  Почнувајќи од северната точка 1 се движи кон исток по северната граница ГП 1.30 ; 
- на исток се поклопува со регулационата линија на улица „Даме Груев“; 
- На југ се поклопува со регулационата линија на дел од улица „Даме Груев“ – 
Станбена улица и дел од Пристапната улица – ул.„Даме Груев“; 
- а на запад се поклопува со западната граница на ГП 1.30 т.е со источната граница на 
ГП 1.29 и завршува на почетната точка на север 
 

Член 3 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

- графика – план за парцелација електронски формат, PDF верзија 
-  План за парцелација - тех.бр.11/24 од Октомври 2024, 
-  Позитивно мислење 19-8118/5 од 18.10.2024 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 13128/16           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.869/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 41 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.869/1 
КО Охрид 4, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.10.2024 година. 
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Број 09- 13128/38                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната:  

 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 869/1 КО ОХРИД 4 ОБЈЕКТ 41 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.869/1 КО Охрид 4, објект 41, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08-13128/17          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.915 И КП.БР.916 КО ОХРИД 4 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.915 и 
КП.бр.916 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/39                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР. 915 И КП.БР 916 КО ОХРИД 4 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.915 и КП.бр.916  
КО Охрид 4, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
  
Број 08- 13128/18           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.962/1 И КП.БР.961 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.962/1 и КП.бр.961 КО Оровник, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/40                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 

  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР.962/1 И 961 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.962/1 и КП.бр.961 КО 
Оровник, објект 1 и објект 2, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
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Број 08- 13128/19           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1515 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.1515 
КО Лескоец, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/41                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната:  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1515 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1515  КО Лескоец, објект 1 и 
објект 2, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

  
Број 08- 13128/20           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1661 КО ПЕШТАНИ  
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.1661 
КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/42                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1661 КО ПЕШТАНИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
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со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1661 КО Пештани, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08- 13128/21           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1802/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
          

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.1802/1 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
Број 09- 13128/43                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 

  

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР.1802/1 КО ЛЕСКОЕЦ,  ОБЈЕКТ 1 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1802/1  КО Лескоец, објект 1 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08- 13128/22           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2477/1 КО КОЊСКО, ОБЈЕКТ 3 
  

        
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.2477/1 КО Коњско, објект 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.10.2024 година. 

 
 

Број 09- 13128/44                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 
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     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2477/1 КО КОЊСКО, ОБЈЕКТ 3 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2477/1 КО Коњско, објект 3, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
  
Број 08- 13128/23           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР.7085/4 КО ОХРИД 1, ОБЈЕКТ Е15 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр.7085/4 КО 
Охрид 1, објект Е15, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.10.2024 година 

 
Број 09- 13128/45                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
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објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.10.2024 година, ја донесе следната: 
  

    О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  
КП.БР. 7085/4 КО ОХРИД 1, ОБЈЕКТ Е15 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП.бр.7085/4 КО Охрид 1, на која  се наоѓа бесправно 
изграденот објект Е15. 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
  
Број 08-13128/24                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.10.2024 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на соинвеститорите АД   Охрид дооел ул. ,бул.Туристичка- бб 
Охрид,Ана Лазаревска ул.Димитар Пандилов бр.1 Скопје, Билјана Шутиноска Влаќевска 
ул.Даме Груев бр.241 Охрид, Јован Шутиноски ул.Мите Богоески бр.3 и Силвана 
Шутиноска ул.Мите Богоески бр.3 Охрид  му се одобрува изградба на Колективен Стамбен 
Објект, со намена  А2  со катност По+Пр+3к+Пок на Г.П 2.11 за   Кп.бр.14982/1 дел од  
Кп.бр.14982/2 и  Кп.бр.14982/3 КО Охрид 3  согласно извод  бр.20-1816/2 од 05.03.2024  
год. за ДУП заУЗ2 УБ 2.3 опфат 4 Општина Охрид 2010-2015 донесен со Одлука бр.07-
6092/37 од 30.06.2014 год. 

Марјан Трендафилоски и Маја Трендафилова ул.Димитар Влахов бр.53А Охрид и 
Трендафилова Вера ул.Димитар Влахов бр.53 Охрид Љупчо Рилковски ул.Димитар Влахов 
бр.53 Охрид сопственици на Кп.бр.15089/1  КО Охрид 3, преку информации добиени од 
АКН Охрид се известуваа  за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од 
денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште  да извршат увид во предметот 
Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
        
       Пом.раководител на сектор 
                Кирил Илоски,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на соинвеститорите АД   Охрид дооел ул. ,бул.Туристичка- бб 
Охрид,Ана Лазаревска ул.Димитар Пандилов бр.1 Скопје, Билјана Шутиноска Влаќевска 
ул.Даме Груев бр.241 Охрид, Јован Шутиноски ул.Мите Богоески бр.3 и Силвана 
Шутиноска ул.Мите Богоески бр.3 Охрид  му се одобрува изградба на Колективен Стамбен 
Објект, со намена  А2  со катност По+Пр+3к+Пок на Г.П 2.11 за   Кп.бр.14982/1 дел од  
Кп.бр.14982/2 и  Кп.бр.14982/3 КО Охрид 3  согласно извод  бр.20-1816/2 од 05.03.2024  
год. за ДУП заУЗ2 УБ 2.3 опфат 4 Општина Охрид 2010-2015 донесен со Одлука бр.07-
6092/37 од 30.06.2014 год. 

Славомира Рибарова Хрватска и Рибаров Кирил Прага Чешка Република  
сопственици на Кп.бр.15089/1  КО Охрид 3, преку информации добиени од АКН Охрид се 
известуваа  за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 
објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште  да извршат увид во предметот 
Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.     
      
       Пом.раководител на сектор 
                 Кирил Илоски,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  инвеститорот Игор Шешо ул.Златко Шнајдер бр.4А/1-6 
Скопје му  се одобрува изградба на А1 индивидуална станбена зграда од Втора категорија, 
со катност По+Пр+к1 на Гп 15.15 за  Кп.2613/12, КО Охрид 4  согласно извод бр.20-12821/2 
од 23.08.2023 год. за ДУП   Урбана Заедница18 Урбани блокови 18.1 и дел од 18.2 
Чекоштина Општина Охрид Охрид плански период 2011-2016  донесен со Одлука на совет 
бр.08-3526/53 од 13.03.2015 год.  

Дуданов Јордан Димитар ул.Цанкариева бр.22 Охрид и Фрагиќ Јордан Јасминка  
сопственици на Кп.бр.2613/4  КО Охрид 4, преку информации добиени од АКН Охрид се 
известуваа  за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на 
објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште  да извршат увид во предметот 
          Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
        
       Пом.раководител на сектор 
                 Кирил Илоски,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  инвеститорот, Александра Колеска Секуловска ул.Илчо 
Стојановски бр.158 Битола  и се одобрува   надградба на К2 и реконструкција и адаптација 
на објект (А1-1) со катност Пр+к1 на  КП бр.2736 КО Велестово. 

Шоахрех Азаркадех извоз увоз дооел Охрид  сопственик на Кп.бр.2735/1 КО 
Велестово, преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното 
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одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот 
Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
        
       Пом.раководител на сектор 
               Кирил Илоски,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
    Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Бесим Тоска со адреса на ул. „Аџи Мустафа“ 
бр. 56  Охрид  е издадено е Одобрение за надградба со реконструкција и адаптација 
заведено под УП1бр.20-10005/2 од 30.09.2024  со кое му се одобрува надградба на кат 1 и 
реконструкција и адаптација на семејна куќа А1-1  Објект од Втора категорија со катност 
Пр изградена на Кп.бр.13801/1 во КО Охрид 3. 
             Преку информации добиени од АКН –Подрачно одделение Охрид се известува – 
Мехмеди Кујтим со живеалиште Германија како сопственик на соседната парцела 
Кп.бр.13801/2 во КО Охрид 3 за донесеното Одобрение за надградба со реконструкција и 
адаптација Уп1бр.20-10005/2 од 30.09.2024 год. и се задолжува во рок од 15 денови од 
денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште да изврши увид во предметот. 
             Известувањето со јавна објава се врши од причина што од информациите добиени 
од АКН Подрачно одделение Охрид нема податоци за адресни податоци само е посочено 
место на живеење Германија.  
             Врз основа на горе наведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на сопственикот на предметната КП. Доколку не се јавите 
или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните 
последици ќе ги сносите сами.  
 
 

 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  
Пом раководител на сектор  

                  Кирил Илоски,с.р.   
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 

објавува дека врз основа на член 58  став 2  и член 59  став 2 алинеа 5 од Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 
144/13, 25/13,  79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 
,279/20 и 111/23), На соинвеститорите Јусуфоска Перијан со адреса на Ул.Јабланица бр.40 
Охрид, Јусуфоска Нермина со адреса на Ул. Јабланица бр.40 Охрид,  Јусуфоска Анифа со 
адреса на Ул.Јабланица бр.103 Охрид и АЛ КОНСТРУКЦИОНН Дооел Охрид со седиште 
на Ул. Асном бр.1 , Охрид им се одобрува изградба на станбена зграда –А2 градба од Втора 
категорија, катност -По+Пр+5К на Г.П.5.1.29 формирана од Кп.бр.4035/4, Кп.бр.4036/4, дел 
од Кп.бр.4037/2, Кп.бр.4037/4, Кп.бр.4038/1 и Кп.бр.4039/12 сите КО Охрид 4 согласно 
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Извод од ДУП за УЗ 5, дел од УБ 5.1  опфат 1 Охрид-општина Охрид донесен со Одлука 
бр.07-5280/45 од 23.09.2013 год. 

За горенаведеното беше издадено Одобрение за градба бр. 20 – 8334/3 од 14.10.2024 
год. Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издадените одобренија. 
Од податоците добиени од АКН Охрид за соседи на локацијата (со име, презиме и адреса) 
се известија сите лица но  дел од доставниците се вратија од пошта со назнака недоволна, 
непозната адреса, исселен итн. 
Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредните соседи чие известување не беше уредно 
доставено и тоа:Билјана Кулунџиќ со адреса на Бул.Туристичка бр.50-2/8 Охрид, Ахмед 
Арслан со адреса на Ул.7-Ми Ноември бр.224 Охрид, Љуба Петрушевска со адреса на 
Ул.Катланово Ул.3 бр.50 Скопје, Мане Хаџи –Манчев со адреса на Ул.Антон Попов бр.1 
Скопје, Љупчо Петрушевски со адреса на Ул.Петровец бр.3 Скопје-Катланово, Таип 
Таибов со адреса на Ул.Боро Шаин бр.17 Струга, Александра Велинова со адреса на 
Ул.Леринска бр.50Б Скопје, Виолета Спасовска со адреса на Ул.Беласица бр.27 Скопје-
Центар, Викторија Трајков со адреса на Ул.Бојмија бр.2 Скопје, Иван Стојаноски со адреса 
на Ул.Млаки 2 бб Гостивар, Златко Милошевски со адреса на Ул.Кузман Јосифоски Питу 
бр.19 Аеродром Скопје, Сезен Таибова со адреса на Бул.Туристичка бр.50 Охрид и Шефкет 
Ганај со живеалиште во Берн, Швајцарија. 
 Истите или нивни застапници по закон  во наредните 15 денови од објавата може да 
извршат увид во предметот или да изјават  Жалба против издаденото одобрение до 
Министерството за транспорт и врски. 
Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме 
дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
 

 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

Помошник раководител   
      Илоски Кирил,с.р. 
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